ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от g<? ЯЛ??^ № ____

город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
Белореченского городского поселения Белореченского

района от 4 июля 2019 г. № 371 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации Белореченского городского

поселения Белореченского района»

Рассмотрев протест Белореченской межрайонной прокуратуры от 27 мар
та 2024 г. № 07-02-2024/Прдп247-24-20030017 на постановление администра
ции Белореченского городского поселения Белореченского района от 4 июля
2019 г. № 371, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответ
ствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным зако
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде
ральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского го
родского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению адми
нистрации Белореченского городского поселения Белореченского района от
4 июля 2019 г. № 371 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации Белореченского городского поселения Белореченского райо
на»:

1.1. Подпункт 1.3.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.3.1. в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограни

чений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании кон
фликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, уста
новленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О проти
водействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодей
ствия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требова

2

ния об урегулировании конфликта интересов);»
1.2. Подпункт 3.4.2. пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.4.2. поступившее в общий отдел администрации либо должностному

лицу администрации, ответственному за работу по профилактике коррупцион
ных и иных правонарушений, в порядке, установленном нормативным право
вым актом администрации:

- обращение гражданина, замещавшего в администрации должность му
ниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный
нормативным правовым актом администрации, о даче согласия на замещение
должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выпол
нение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или
некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному
управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обя
занности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

- заявление муниципального служащего о невозможности по объектив
ным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де
тей;

- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить тре
бования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами тер
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами» в связи с обстоятельствами, не зависящими от
его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- уведомление муниципального служащего о возникновении личной заин
тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов;

- уведомление муниципального служащего о возникновении не завися
щих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к слу
жебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интере
сов.».

1.3. Подпункт 3.7. пункта 3 дополнить 2 абзацем:
«Уведомление, указанное в абзаце 5 подпункта 3.4.2. настоящего Поло

жения, оформляется муниципальным служащим в виде документа на бумажном
носителе или в форме электронного документа с приложением документов,
иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт
наступления не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюде
нию ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулиро
вании конфликта интересов и исполнению обязанностей в целях противодей
ствия коррупции, в течение 3 рабочих ней со дня, когда муниципальному слу
жащему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств. В
случае если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об
этом в установленный срок, также уведомление должно быть подано не позднее
10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств. Муниципаль-

3

администрации Белореченского городского поселения Белореченского райо
на.».

1.4. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.19.1:
«3.19.1. По итогам рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце 5 под

пункта 3.4.2. настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих
решений:

- признать наличие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;

- признать отсутствие причинно-следственной связи между возникнове
нием не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозмож
ностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требова
ний об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия реко
мендует главе администрации применить к муниципальному служащему кон
кретную меру ответственности.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы Белореченского городского поселения, начальника управления
по правовому и организационному обеспечению администрации Белореченского
городского поселения Белореченского района С.И. Рвачёва.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Глава Бело]
А.В. Абрамов